

**SPRAWOZDANIE BURMISTRZA MIASTA I GMINY
NAKŁO NAD NOTECIĄ Z DZIAŁALNOŚCI
MIĘDZY SESJAMI RADY MIEJSKIEJ
od 28 czerwca do 30 sierpnia**

2018

SEK 0057.7.2018

Uchwały podjęte na L sesji w dniu 28 czerwca br. oraz LI nadzwyczajnej sesji w dniu 20 sierpnia br. są w trakcie realizacji.

29 czerwca w Ośrodku Szkolenia Komendy Wojewódzkiej Państwowej Straży Pożarnej w Toruniu z siedzibą w Łubiance zastępca pan Krzysztof Błoński oraz skarbnik miasta i gminy pan Tomasz Angielczyk podpisali umowę na dotację, którą Gmina Nakło nad Notecią otrzyma w ramach „X naboru wniosków na powierzenie realizacji zadań ze środków Funduszu Pomocy Pokrzywdzonym oraz Pomocy Postpenitencjarnej - Funduszu Sprawiedliwości”. Umowę z ramienia Ministerstwa Sprawiedliwości podpisał dyrektor Departamentu Spraw Nieletnich i Rodzinnych pan Mikołaj Pawlak. Nakło nad Notecią otrzyma z budżetu Ministerstwa Sprawiedliwości 50 931,06 zł na wsparcie jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy. Całkowita wartość projektu wynosi 51 445,50 zł, a wkład własny Gminy to 1%.

30 czerwca w nakielskim amfiteatrze odbył się koncert w ramach obchodów 100-lecia Odzyskania przez Polskę Niepodległości. Przybyli mieszkańcy usłyszeli najpiękniejsze polskie piosenki, które powstały, bądź były popularne przez ostatnie stulecie. Gościem specjalnym koncertu był Grzegorz Wilk. Na koncercie wystąpili: Kapela Podwórkowa „No to cyk”, Hanna Gieda, soliści Opery Nova w Bydgoszczy tj. Leszek Holec (baryton) Anna Malus-Wróblewska (mezzosopran) Paweł Krasulak (tenor). Przypomnieli najpiękniejsze utwory z repertuaru Jana Kiepury, czy niezapomniane pieśni Fryderyka Chopina. Soliści wystąpili w towarzystwie Orkiestry Symfonicznej pod dyrekcją Łukasza Łodygowskiego i nakielskiego Chóru "Nadzieja" pod kierunkiem Michała Gacki.

13 lipca na placu apelowym Komendy Powiatowej Policji odbyła się uroczystość z okazji obchodów Powiatowego Święta Policji. W moim imieniu w uroczystości uczestniczył Komendant Straży Miejskiej pan Roman Frąckowiak.

17 lipca zastępca pan Krzysztof Błoński spotkał się z przedstawicielami Młodzieżowej Rady Miasta Sosnowca. Wizyta w ramach wymiany młodzieży między naszym miastem a Sosnowcem stanowi efekt współpracy po ubiegłorocznej nawałnicy. Gości zapoznano z realiami naszej gminy, jej specyfiką i walorami. Z kolei goście przybliżyli zasady działania rady młodzieżowej w Sosnowcu. Ze strony nakielskich władz udział w spotkaniu brali: przewodniczący rady miasta pan Jan Świątłowski, sekretarz miasta i gminy pan Krzysztof Kopiszka, radni pan Hieronim Kołaczek, pan Jan Marciniak oraz pan Paweł Wiśniewski.

22 lipca uczestniczyłem w uroczystości powitania nowego proboszcza parafii pw. św. Wawrzyńca – ks. Michała Adamczyka, która rozpoczęła się procesją wprowadzającą i odczytaniem dekretu biskupa ordynariusza diecezji bydgoskiej Jana Tyrawy. Mszę świętą i homilię odprawił nowy proboszcz parafii. Podczas uroczystości powitałem księdza wręczając okolicznościowy adres.

25 lipca odbyło się spotkanie ze zdobywcami Grand Prix w tegorocznym konkursie na przydomowe ogródki w gminie Nakło nad Notecią. Pani Halina Mnichowska – przewodnicząca Komisji Rolnictwa i Infrastruktury Wiejskiej przedstawiła krótką historię konkursu. Podziękowała za udział twórcom ogrodów, po czym wraz z zastępcą panem Krzysztofem Błońskim i wiceprzewodniczącym rady miejskiej panem Hieronimem Kołaczkiem wręczyła zwycięzcom listy gratulacyjne. W trakcie spotkania rozmawiano o tajnikach ogrodów, ich niepowtarzalnym klimacie i charakterystycznych elementach wzajemnie je wyróżniających. Następnie wszyscy udali się na przegląd ogrodów, które uzyskały Grand Prix. Pierwszą wizytę złożono w Rozwarzynie u Państwa Franciszka i Genowefy Koniecznych, następnie prezentowali się : pani Marzena Gostomczyk w Gorzeniu, pan Feliks i pani Barbara Strzelewicz w Sucharach, pan Witold i pani Bożena Pisula w Trzeciewnicy oraz pan Jarosław i pani Lidia Opieczonek w Występie.

26 lipca w odpowiedzi na otrzymane zaproszenie od Wojewody Kujawsko – Pomorskiego Mikołaja Bogdanowicza uczestniczyłem w uroczystym wręczeniu promes Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji. Podczas spotkania, w którym uczestniczyli także poseł Łukasz Schreiber oraz dyrektor Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Kujawsko-Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego Jakub Wawrzyniak, nt. rządowego wsparcia na odbudowę infrastruktury komunalnej zniszczonej w ubiegłorocznej nawałnicy, wojewoda przekazał promesy Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji o łącznej kwocie 33 758 244 zł. Odebrałem promesę dla gminy Nakło nad Notecią na kwotę 544 044 zł z przeznaczeniem na drogę gminną w Janowie.

1 sierpnia w 74. rocznicę wybuchu Powstania Warszawskiego zastępca pan Krzysztof Błoński wspólnie z przybyłymi delegacjami złożyli kwiaty u stóp pomnika Wdzięczności Wojsku Polskiemu.

10 sierpnia została podpisana umowa na dodatkowe prace konserwatorskie w parafii pw. św. Stanisława w Nakle nad Notecią. W oparciu o uchwałę Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią z dnia 26 kwietnia br. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków znajdujących się na terenie Miasta i Gminy Nakło nad Notecią oraz uchwały z dnia 28 czerwca br. w sprawie przyznania w roku 2018 dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy obiekcie wpisanym do rejestru zabytków oraz jej wysokości przyznano parafii dotację w wysokości 150.000 zł, z przeznaczeniem na dofinansowanie dodatkowych prac konserwatorskich i remontowych dachu kościoła.

11 sierpnia w odpowiedzi na otrzymane zaproszenie od prezesa Rodzinnych Ogródków Działkowych „Jedność” pana Czesława Kozy, zastępca pan Piotr Kalamon uczestniczył w święcie plonów.

14 sierpnia w obecności dyrektora Zespołu Obsługi Oświaty i Rekreacji pani Anny Biniakowskiej wręczyłem akty nadania awansu zawodowego nauczycielkom – pani Dobromile Grygowskiej i pani Alicji Dembińskiej.

15 sierpnia obchodziliśmy Święto Wojska Polskiego. Oficjalne obchody zainaugurowała msza święta z udziałem władz samorządowych, pocztów sztandarowych i kompanii honorowej 1 batalionu logistycznego Ziemi Nakielskiej, odprawiona w kościele pw. św. Wawrzyńca. Po niej delegacje złożyły kwiaty pod Pomnikiem Katyńskim, a następnie wszyscy udaliśmy się na Rynek, gdzie złożone zostały kwiaty u stóp Pomnika Wdzięczności Wojsku Polskiemu. Uroczystość zwieńczył występ orkiestry dętej Ochotniczej Straży Pożarnej w Nakle nad Notecią. Tego samego dnia w godzinach popołudniowych w nakielskim amfiteatrze miał miejsce piknik rodzinny w ramach obchodów święta. Dla mieszkańców przygotowano wiele atrakcji. Organizatorami pikniku był Nakielski Ośrodek Kultury, Urząd Miasta i Gminy w Nakle i 1 batalion logistyczny im. Ziemi Nakielskiej oraz klub Żołnierzy Rezerwy w Nakle nad Notecią. Dziękuję za pomoc w organizacji święta Zakładowi Robót Publicznych, Straży Miejskiej, Policji.

21 sierpnia w budynku wyremontowanej świetlicy wiejskiej w Gorzeniu odbyło się oficjalne spotkanie z udziałem mieszkańców. Zakończyły się prace remontowe. Odnowiono pomieszczenie, w którym mieszkańcy sołectwa spotykają się podczas zebrań wiejskich oraz innych ważnych wydarzeń. W moim imieniu w spotkaniu uczestniczył sekretarz miasta i gminy pan Krzysztof Kopiszka.

24 sierpnia zostały wprowadzone zarządzenia Burmistrza Miasta i Gminy Nakło nad Notecią w sprawach:

- ZARZĄDZENIE NR 148/2018 BURMISTRZA MIASTA I GMINY NAKŁO NAD NOTECIĄ w sprawie ustalenia wzorów materiałów planistycznych oraz wzoru wniosków do budżetu gminy niezbędnych do opracowania projektu budżetu na rok 2019.

ZARZĄDZENIE NR 149/2018 BURMISTRZA MIASTA I GMINY NAKŁO NAD NOTECIĄ w sprawie określenia podstawowych wskaźników przyjmowanych do opracowania projektu budżetu Miasta i Gminy Nakło nad Notecią na 2019 rok.

24 - 25 sierpnia na kortach Nakielskiego Towarzystwa Tenisowego „Sokół” odbył się Otwarty Turniej Tenisa Ziemnego Amatorów o Puchar Burmistrza Miasta i Gminy Nakło nad Notecią. Spośród 23 zawodników, którzy przystąpili do rywalizacji w XIV edycji turnieju najlepszy okazał się pan Piotr Szliep z Chojnic. Po uroczystym podsumowaniu zawodów dokonanym przez prezesa NTT Sokół pana Jacka Janikowskiego, dokonałem wręczenia nagród i pucharów.

25 sierpnia uczestniczyłem w Pikniku Rodzinnym "Łokietek", który zorganizowany został na terenie boiska szkolnego Zespołu Szkolno -Przedszkolnego nr 4. Organizatorami Pikniku Rodzinnego byli: radny Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią pan Jan Grabarski, Samorząd Mieszkańców nr 10, Zespół Szkolno-Przedszkolny 4 w Nakle nad Notecią.

26 sierpnia w odpowiedzi na otrzymane zaproszenie uczestniczyłem w XIII Dożynkach Parafialnych w Samsiecznie oraz Dożynkach Gminnych w Witosławiu.

29 sierpnia zgodnie z wynikami przeprowadzonych konkursów na stanowisko dyrektora Szkoły Podstawowej im. Przyjaciół Przyrody w Występie oraz dyrektora Szkoły Muzycznej I stopnia w Nakle nad Notecią, powierzyłem pełnienie obowiązków dyrektora Szkoły Podstawowej w Występie pani Iwone Szopińskiej, natomiast obowiązki dyrektora Szkoły Muzycznej I stopnia w Nakle nad Notecią pełnić będzie pani Beata Nehring. W spotkaniu uczestniczyła również pani Anna Biniakowska – dyrektor Zespołu Obsługi Oświaty i Rekreacji.

INFORMACJA Z ZAKRESU GOSPODARKI ODPADAMI I ZWIĄZKU **GMIN KCYNIA, NAKŁO, SZUBIN**

27 lipca przewodniczyłem obradom Zarządu Związku Gmin Kcynia Nakło Szubin, podczas których członkowie Zarządu podjęli uchwałę Nr XIX / 26 / 2018 w sprawie przedstawienia informacji o przebiegu wykonania budżetu Związku Gmin Kcynia, Nakło, Szubin za I półrocze roku 2018 oraz informacji o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej, w tym o przebiegu realizacji przedsięwzięć na lata 2018-2021.

INFORMACJA Z PRZEPROWADZONYCH PRZETARGÓW

30 maja uruchomiono postępowanie o zamówieniu publicznym na zadanie pn. "Budowa połączenia terenu inwestycyjnego przy ul. Dworcowej z obejściem miasta Nakła nad Notecią umożliwiającego wprowadzenie ruchu ciężkiego." Termin składania ofert upływa w dniu 19 września 2018 o godz. 10:00.

20 lipca z panią Beatą Głębicką reprezentującą firmę VIG Beata Głębicka z siedzibą w miejscowości Nakło nad Notecią, została podpisana umowa dla zadania pn. „Modernizacja obiektów oświatowych w miejscowości Nakło nad Notecią” z wyodrębnieniem następujących części:

Część 1: „*Modernizacja korytarzy i klatek schodowych w Szkole Podstawowej nr 2 w Nakle nad Notecią*” na kwotę – 196 603,50 zł brutto.

Część 2: „Modernizacja pomieszczeń w Zespole Szkolno - Przedszkolnym nr 4 w Nakle nad Notecią” na kwotę – 219 347,52 zł brutto.

Część 4: „Modernizacja budynku Szkoły Podstawowej w Występie na kwotę- 27 926,33 zł brutto.

25 lipca z panem Arkadiuszem Holcem reprezentującym firmę HOLBUD Arkadiusz Holec Usługi Remontowo – Budowlane z siedzibą w miejscowości Karnówko, została podpisana umowa dla zadania pn. „Modernizacja obiektów oświatowych w miejscowości Nakło nad Notecią” dla Części 3: „Modernizacja pomieszczeń w Zespole Szkolno - Przedszkolnym w Ślesinie” na kwotę - 130 987,82 zł brutto.

27 lipca z Przedsiębiorstwem WENO Węgrzyn i Nowacki Sp. j. z siedzibą w Chodzieży, została podpisana umowa dla Części 1 zadania pn. „Termomodernizacja obiektów Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 4 w Nakle nad Notecią”. Wykonawca wykona przedmiot zamówienia za kwotę 1 194 871,36 zł brutto.

27 lipca z panem Waldemarem Winiarczykiem reprezentującym firmę: Usługi Remontowo – Budowlane Waldemar Winiarczyk z siedzibą w miejscowości Wierzchucin Królewski, została podpisana umowa dla Części 2 zadania pn. „Termomodernizacja obiektów Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 4 w Nakle nad Notecią”. Wykonawca wykona przedmiot zamówienia za kwotę 600 461,66 zł brutto.

31 lipca z Konsorcjum Firm Solareon Polska Sp. z o.o. – Lider, Comtek Systems Paweł Szachnowski – Partner z siedzibą w miejscowości Osielsko, została podpisana umowa dla Części 3 i Części 4 zadania pn. „Termomodernizacja obiektów Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 4 w Nakle nad Notecią”. Wykonawca wykona przedmiot zamówienia za kwotę:

Dla Części 3 - 207 747,00 zł brutto

Dla Części 4 - 539 970,00 zł brutto.

17 sierpnia uruchomiono postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego pn. „Przebudowa odcinków drogi gminnej nr G090328C: od km 0+000 do km 0+820 i od km 0+820 do km 1+400 oraz od km 1+400 do km 2+070 i odcinka drogi gminnej G090329C od km 0+000 do km 0+280 łączącej Janowo i Wieszki w Gminie Nakło nad Notecią - obręb Wieszki”- dla odcinka od km 0+820 do km 1+1400. Termin składania ofert upływa w dniu 3 września o godz. 10:00.

22 sierpnia uruchomiono postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego pn. „Pełnienie funkcji Inspektora Nadzoru Inwestorskiego nad realizacją zadania pn. „Modernizacja układu komunikacyjnego w miejscowości Nakło nad Notecią”. Termin składania ofert upływa w dniu 31 sierpnia br. o godz. 10:00.

23 sierpnia dokonano wyboru oferty najkorzystniejszej w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego pn. „Modernizacja układu komunikacyjnego w miejscowości Nakło nad Notecią” w

zakresie ul. Mickiewicza. Wykonawca wykona przedmiot zamówienia za kwotę 2 478 477,68 zł brutto.

23 sierpnia z panem Maciejem Dubiszem reprezentującym firmę Enea S.A. z siedzibą w Poznaniu została podpisana umowa na okres 01.09.2018 - 31.12.2019 dla zadania pn.: Kompleksowa dostawa energii elektrycznej obejmująca sprzedaż energii elektrycznej oraz świadczenie usługi dystrybucji energii elektrycznej na potrzeby budynków i obiektów Gminy Nakło nad Notecią oraz jej jednostek organizacyjnych a także Muzeum Ziemi Krajeńskiej, Nakielskiego Ośrodka Kultury oraz Powiatowej i Miejskiej Biblioteki Publicznej. Wykonawca wykona przedmiot zamówienia za kwotę 841 210,53 zł brutto.

23 sierpnia z panem Arturem Kamińskim reprezentującym firmę LAPIS Artur Kamiński siedzibą w Bydgoszczy została podpisana umowa dla zadania pn.: *Opracowanie dokumentacji technicznej dla zadań:*

1. „Przebudowa drogi na działce o numerze ewidencyjnym 295 obręb Olszewka” – na kwotę 34 440,00 zł brutto.

2. „Budowa ul. Brzozowej, Łąkowej, Spokojnej i Ogrodowej w Paterku” – na kwotę 35 670,00 zł brutto.

23 sierpnia z panem Januszem Jurkiewiczem reprezentującym firmę LOCTOR inż. Janusz Jurkiewicz siedzibą w Sicienku została podpisana umowa dla zadania pn.: *Opracowanie dokumentacji technicznej dla zadań:*

1. „Budowa drogi gminnej w Polichnie”- obejmującej działki drogowe o numerach ewidencyjnych 380, 402, 139/1, 401, 139/5, 119 obręb Polichno na kwotę - 30 135,00 zł brutto.

2. „Budowa drogi gminnej w Polichnie”- obejmującej działki drogowe 261/1, 250, 262/2, obręb Polichno na kwotę - 25 830,00 zł brutto.

INFORMACJA Z REALIZACJI ZADAŃ INWESTYCYJNYCH

26 lipca dokonano odbioru końcowego inwestycji pn. „Przebudowa ul. Nowy Świat w Nakle nad Notecią”. Inwestycja realizowana była w systemie zaprojektuj i wybuduj przez firmę Zbigniew Zieliński z siedzibą w Dąbrówce Słupskiej 10. W ramach zadania wykonano jezdnię z kostki betonowej pomiędzy ul. Kilińskiego w kierunku ul. Dolnej do istniejącego utwardzenia wraz z skrzyżowaniem w środku zakresu. Inwestycja wykonana została za kwotę: 83 947,50 zł brutto.

3 sierpnia odbył się odbiór końcowy zadania pn. „Wykonanie robót wykończeniowych na potrzeby wydawania posiłków w budynku przy ul. Ks. Skargi 6a w Nakle nad Notecią”. W ramach zadania dokonano wymiany kanalizacji sanitarnej, wykonano wentylację mechaniczną w ilości 2

szt., modernizację elewacji przy wejściu, zabudowę rur płytami GKF, zamontowano podlicznik energii elektrycznej, wymieniono parapet zewnętrzny oraz malowanie stolarki okiennej. Umowna wartość robót wynosiła 21 752,78 zł. Wykonawcą robót była firma HOLBUD Arkadiusz Holec Usługi Remontowo-Budowlane z siedzibą w Karnówku.

9 sierpnia dokonano odbioru inwestycji pn.: „Modernizacja ul. Armii Krajowej – etap III”. Dokumentacja projektowa na ww. zadanie została opracowana przez Firmę LOCTOR inż. Janusz Jurkiewicz z Sicienka. Zadanie obejmowało wykonanie jezdni z betonu asfaltowego, chodnika z kostki betonowej oraz ścieżki pieszo – rowerowej z betonu asfaltowego. Inwestycja zrealizowana została przez Zakład Usług Komunalnych Juliusz, Roman Pilarski za kwotę: 554 605,89zł brutto.

13 sierpnia odbył się odbiór zadania pn. „Budowa parkingu przy ulicy Mickiewicza w Nakle nad Notecią”. W ramach przedmiotowego zadania wykonano parking dla pojazdów osobowych z 48 miejscami postojowymi dla samochodów osobowych i 6 miejscami postojowymi dla osób niepełnosprawnych. Nawierzchnia parkingu oraz dojeżdż, wykonana jest z betonowej kostki brukowej na podbudowie betonowej.

Miejsca postojowe mają standardowe wymiary:

- szer. 2,50 m, długość 5,0 m,

- szer. 3,60m, długość 5,0 m - dla osób niepełnosprawnych,

Miejsca postojowe dla osób niepełnosprawnych ze względu na zniżenie krawężnika zabezpieczono w celu nie wjeżdżania na chodnik przykręcanymi do nawierzchni separatorami parkingowymi z tworzywa sztucznego.

Wykonawcą zadania była firma DROMAKS Piotr Myszkier z Bydgoszczy, która została wyłoniona w drodze przetargu nieograniczonego.

Nadzór nad zadaniem wykonywała firma AMM Drogi Projektowanie i Nadzór Andrzej Marchlewicz z Sępólna Krajeńskiego.

Wartość robót budowlanych wyniosła 604 256,98 zł.

Gwarancja na wykonane roboty wynosi 72 miesiące.

BURMISTRZ

Sławomir Napierała